
  انهدام کاروان لجستیک آمریکا 
این بار در جنوب عراق

یک کاروان دیگر حامل تجهیزات لجستیک نظامیان 
آمریکایی در جنوب عراق هدف حمله قرار گرفت.

در ادامه سریال حملات به کاروان‌های لجستیک آمریکا 
در عراق منابع عراقی روز سه‌شنبه، خبر دادند که یک کاروان 
لجستیکی ارتش تروریست آمریکا میان استان‌های »ذی قار« 
و »المثنی« در جنوب عراق هدف حمله قرار گرفته است. به 
گزارش فارس از پایگاه خبری »شفق نیوز« برخی منابع خبری 
می‌گویند این حمله تنها خسارت مادی بر جای گذاشته و در 

پی آن، کسی کشته یا زخمی نشده است. هنوز هیچ گروهی 
هم مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته است. گفتنی است، 
پس از مصوبه پارلمان عراق درباره اخراج نظامیان بیگانه از 
خاک این کشور کاروان‌های لجستیکی آمریکا به طور هفتگی 
و گاهی در روزانه هدف انفجار بمب کنار جاده‌ای یا راکتی 
قرار می‌گیرند. حمله کنندگان معتقدند، با چنین عملیات‌های 
ایذایی می‌توان تروریست‌های آمریکایی را وادار به خروج از 

عراق کرد. 

 دفاع تمام‌قد حزب مسیحی 
از حزب‌الله و سلاح مقاومت لبنان

لبنان  الحر«  الوطنی  »التیار  رئیس‌حزب مسیحی 
از جنبش حزب‌الله و سلاح آن قویا دفاع کرد و خطاب 
به مخالفان گفت دنبال شانه‌خالی کردن از سند تفاهم 

میان این حزب و جنبش حزب‌الله نیست.
»جبران باسیل« رئیس‌حزب »التیار الوطنی الحر« )جریان 
آزاد ملی(، وابسته به رئیس‌جمهور لبنان، در مصاحبه‌ای به 
»فرانس ۲۴« گفت، قصدی برای کنار گذاشتن سند تفاهم 
با حزب‌الله را ندارد بلکه به دنبال توسعه آن است. به گزارش 

فارس، باسیل ضمن اعلام این‌که اگر قصد شانه خالی کردن 
از توافق را داشت، زمانی که مورد تحریم آمریکا قرار گرفت 
این کار را می‌کرد، افزود: »قصد حفظ توافق‌ها با متحدانمان 
به ویژه حزب‌الله را داریم که برای دفاع از لبنان و آزاد‌سازی 
اراضی آن هزینه داده است؛ ما انزوای حزب‌الله را نمی‌پذیریم 
به ویژه آن‌که قصدی خارجی به این منظور باشد.« وی درباره 
ساح حزب‌الله نیز گفت: »از نظر ما این سلاح برای دفاع از 

لبنان و حاکمیت آن کارکردی تعیین‌شده دارد.«
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پس‌لرزه‌های حملات انقلابیون یمن به امارات

خروج شرکت‌های خارجی از دوبی و ابوظبی
یکی پس از دیگری

روزهای سیاه اسرائیل

صهیونیست‌ها به دنبال مهاجرت معکوس
هاآرتص: اسرائیل دیگر جای زندگی‌کردن نیست

آپارتاید قبیله‌ای بدون توقف

نگاه

افزایش 300 درصدی نفرت‌پراکنی علیه اقلیت‌ها در دولت بایدن

سرویس خارجی-
با  منابع یمنی اعلام کردند روز دوشنبه همزمان 
و  اقتصادی  زیرساخت‌های  به  یمن  انقلابیون  حملات 
حیاتی امارات بسیاری از شرکت‌های خارجی دفاتر 

خود را در ابوظبی و دوبی تعطیل و تخلیه کرده‌اند.
مقاومت یمن پس از آنکه در قالب دو عملیات »طوفان 
یمن« به امارات حمله کرد به شرکت‌های خارجی توصیه کرد 
به سرعت امارات را ترک کنند چرا که ارزش دارایی آنها به صفر 
خواهد رسید. به دنبال این هشدار انصارالله بار دیگر و همزمان با 
سفر رئیس‌رژیم صهیونیستی به ابوظبی، امارات را هدف قرار‌داد. 
یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: »در 
مرحله سوم عملیات اعصار الیمن، عمق کشور امارات هدف قرار 
گرفت و طی آن چندین موشک بالستیک ذوالفقار به اهداف 
مهمی در امارت ابوظبی اصابت کرد و با چندین فروند پهپاد 
صماد ۳ به اهداف حساس در امارت دوبی حمله شد.« یحیی 
سریع هشدار داده بود مردم از نزدیک شدن به اماکن حیاتی 
امارات دوری کنند. پیش از این نیز انقلابیون یمن هشدار داده 
بودند که شرکت‌های خارجی بهتر است امارات را ترک کنند 

چرا که این کشور به صحنه نبرد تبدیل شده است.
حال خبر رسیده که شرکت‌های خارجی از ترس 
حملات بیشتر در حال فرار از امارات هستند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از »البوابه الاخباریه الیمنیه«، روز 
دوشنبه همزمان با حملات انقلابیون یمن به امارات بسیاری 
از شرکت‌های خارجی دفاتر خود را در ابوظبی و دوبی تخلیه 
کردند. منابع اقتصادی اعلام کردند، چند ساعت پس از 
حمات انصارالله به اهداف حیاتی در امارات چند شرکت 
خارجی دفاتر خود را در ابوظبی و دوبی بسته‌اند. این منابع 
تاکید کردند: »پس از خروج کارگران شرکت‌های خارجی، 
ده‌ها برج و ساختمان در پایتخت امارات تقریباً خالی شده 
است.« امارات بیش از اینکه شبیه یک کشور باشد، شبیه 
به یک بنگاه بزرگ اقتصادی است که کوچک‌ترین خدشه 
به امنیت آن مساوی است با اعلام ورشکستگی اقتصادی. 
این کشور با این وجود ترجیح داده در کنار رژیم سعودی و 
صهیونیستی علیه مردم یمن وارد جنگ شود. اما با توسعه 

توان موشکی و پهپادی انقلابیون یمن به نظر می‌رسد همین 
روزهاست که خبرهایی از تجدید نظر این ریز کشور در 

سیات خارجی اش بشنویم!
حمله به امارات، تمرین حمله به اسرائیل است

حمات مقاومت یمن به امارات باعث شده که رژیم 
صهیونیستی حتی بیش از امارات به وحشت بیفتد. 
رسانه‌های صهیونیستی روز دوشنبه از اقدامات تل‌آویو برای 
استقرار سامانه‌های دفاع هوایی در امارات در جهت مقابله 
با حملات نیروهای صنعا به ابوظبی خبر دادند. کانال ۱۳ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد که تل‌آویو به منظور 
شناسایی موشک‌های ارتش یمن با دادن سامانه‌های هشدار 
سریع به امارات موافقت کرده است. رسانه‌های صهیونیستی 
تاکید کردند که استقرار این سامانه‌های دفاع هوایی در 
امارات باعث ارسال هشدار به اسرائیل قبل از شروع حملات 
خواهد بود. رسانه‌های صهیونیستی ترس اسرائیل مبنی بر 
اینکه هدف بعدی موشک‌ها و پهپادهای انصارالله باشد را 
ابراز کردند. این رسانه‌ها تاکید کردند: »اسرائیل می‌ترسد 
که بمباران امارات با موشک‌های بالستیک و پهپادها تمرینی 

برای حمله به سرزمین‌های اشغالی باشد.«

حمله موشکی ارتش یمن به اتاق عملیات امارات
از سوی دیگر، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، صبح سه شنبه از حمله موشکی به اتاق 
عملیات امارات و مزدوران این کشور در جنوب یمن خبر داد. 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: »به لطف خداوند، 
یگان موشکی شامگاه دوشنبه توانست اتاق عملیات میدانی 
دشمن -امارات- و مزدوران آن در شهرستان عسیلان واقع 
در استان شبوه را با یک موشک بالستیک هدف قرار دهد که 
موشک دقیقا با هدف برخورد داشت و در پی آن، شمار زیادی 
از جمله عده‌ای اماراتی کشته و مجروح شدند«. یحیی سریع 
در ادامه اضافه کرد که نبردها در استان شبوه از این اتاق 
عملیات مدیریت می‌شده است. ارتش یمن طی هفته‌های 
گذشته از سه حمله موشکی و پهپادی به عمق خاک امارات 
خبر داده است. حملات ارتش یمن پس از آن علیه امارات 
عربی متحده از سر گرفته شد که »محمد البخیتی« عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در گفت‌و‌گو با شبکه 
»العربی« خبر داد: »معامله‌ای میان عربستان و امارات وجود 
دارد که به موجب آن، عربستان تمام استان‌های جنوبی یمن 
از جمله شبوه را به امارات تحویل می‌دهد و به ازای آن، 

امارات تمام ظرفیت‌های نظامی خود را همچون گذشته ]در 
یمن[ به کار خواهد گرفت.« البخیتی هشدار داده بود: »ما از 
اینجا به امارات توصیه می‌کنیم که به اقدامات تنش‌زای خود 
ادامه ندهد چراکه اگر این تنش ادامه پیدا کند، یمن مجبور 
به حمله به عمق خاک این کشور خواهد شد. ما در وضعیت 

جنگی قرار داریم«.
همچنین یک منبع مسئول در وزارت خارجه یمن در 
واکنش به عملیات‌های اخیر نیروهای این کشور در عمق 
عربستان و امارات گفت که این عملیات‌ها، غافلگیرانه نیست. 
شبکه خبری المسیره به نقل از این منبع مسئول گزارش 
داد، عملیات‌های ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، نتیجه 
طبیعی هشدارهای پیشین ]صنعاء[ است که کشورهای 
متجاوز عربستان و امارات، برداشت اشتباهی از آن داشتند. 
صنعاء خاطر نشان کرد، زمان آن فرار سیده است که ابوظبی 
سر عقل بیاید و منفعت همه کشورهای منطقه را ]بر منافع 
خود[ غالب کند و طرح‌های صلح منطقه‌ای را نیز غنیمت 

بداند. امارات باید بداند که منافع ملت‌ها، پایدارتر است.
خبر دیگر اینکه، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام 
کردند که امارات ۱۰ میلیارد دلار در فلسطین اشغالی 
سرمایه‌گذاری خواهد کرد. بنابراین گزارش، »محمد بن 
زاید« ولیعهد ابوظبی در پی سفر »اسحاق هرتزوگ« 
رئیس‌رژیم صهیونیستی به کشورش تصمیم گرفت تعلیق 
این سرمایه‌گذاری را لغو کند. طرف‌های ذی ربط امارات 
و رژیم صهیونیستی در حال تلاش برای ایجاد طرحی در 
راستای توزیع اموال صندوق‌های سرمایه‌گذاری امارات به 

شرکتهای صهیونیستی هستند.
»اسحاق هرتزوگ« رئیس‌رژیم صهیونیستی روز یکشنبه 
۱۰ بهمن در سفری رسمی وارد ابوظبی شد و با »محمد 
بن زائد« ولیعهد ابوظبی دیدار و با او درباره مسائل مختلف 
بحث و تبادل نظر کرد. این سفر منجر به واکنش گروه‌های 
مقاومت فلسطین شد. توافق عادی ‌سازی روابط دو کشور 
عربی امارات و بحرین با رژیم صهیونیستی موسوم به »توافق 
آبراهام« در کاخ سفید در حضور »بنیامین نتانیاهو« و 

»دونالد ترامپ« و وزرای خارجه امارات و بحرین امضا شد.

چهارشنبه ۱۳ بهمن ۱۴۰۰  ۳۰ جمادی‌الثانی14۴۳   ۲ فوریه 20۲۲  شماره ۲۲9۵۶ 

طبق آمار مرکز مطالعه نفرت‌پراکنی و افراط‌گرایی 
در آمریکا، جرایم ناشی از نفرت علیه آسیایی‌تبارها 
در این کشور در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ 

میلادی ۳۳۹ درصد افزایش داشته است.
ویروس »نژادپرستی« در تار و پود ساختارهای سیاسی 
واجتماعی آمریکا نفوذ و سرایت کرده است. از زمان استقلال 
رسمی آمریکا در سال 1776 این ویروس در آمریکا بوده 
و روز به روز قویتر شده است. در جدیدترین نشانه از 
گسترش نژادپرستی در جامعه آمریکا داده‌های منتشر شده 
نشان می‌دهد که جرایم ناشی از نفرت علیه آمریکایی‌های 
آسیایی‌تبار در سال میلادی گذشته بیش از ۳۰۰ درصد 

افزایش یافت است.
به گزارش وبگاه خبری آمریکایی »هیل«، مرکز مطالعه 
نفرت‌پراکنی و افراط‌گرایی مجموعه‌ای از داده‌های مربوط به 
جرایم ناشی از نفرت را در این هفته منتشر کرد که نشان 
می‌دهد جرایم ناشی از نفرت علیه آسیایی‌تبارها در آمریکا 
در سال ۲۰۲۱ نسبت به سال ۲۰۲۰ در حدود ۳۳۹ درصد 
افزایش داشته است. درخصوص همه جرایم ناشی از نفرت 
به طور کلی، لس آنجلس حوادث بیشتری را نسبت به سایر 
شهرهای آمریکا گزارش کرده و پس از آن نیویورک قرار 
دارد. در اکثر شهرها، داده‌ها نشان می‌دهد که سیاه‌پوستان 
آمریکایی همچنان بیشترین گروه در معرض این گونه 

جرایم هستند. 
آن طور که خبرگزاری فارس نوشته این گزارش شامل 
داده‌هایی در مورد حوادث ناشی از نفرت است که اشکال 
غیرخشونت‌آمیز تبعیض مانند آزار و اذیت و دوری جستن 
را شامل می‌شود. بین مارس ۲۰۲۰ و سپتامبر ۲۰۲۱ )11 
اسفند 98 تا 10 شهریور 1400( حدود ۱۰ هزار و ۳۷۰ 
مورد حوادث ناشی از نفرت توسط گروه »توقف نفرت علیه 

آسیایی‌تبارهای آمریکا« گزارش شده است. این گزارش 
می‌افزاید: »ماه گذشته، اداره پلیس نیویورک اعلام کرد 
که جرایم ناشی از نفرت ضد آسیایی‌تبارها در سال ۲۰۲۱ 
میادی ۳۶۱ درصد افزایش یافت و از ۲۸ مورد در سال 
۲۰۲۰ به ۱۲۹ مورد در سال ۲۰۲۱ رسید. داده‌های اولیه 
اداره پلیس سانفرانسیسکو نیز نشان داده که جرایم ناشی 
از نفرت علیه آمریکایی‌های آسیایی‌تبار و ساکنان جزایر 
اقیانوس آرام در سال گذشته )۲۰۲۱( ۵۶۷ درصد افزایش 

یافت.«
 در ادامه این گزارش آمد است: در پی افزایش چشمگیر 
جرائم ناشی از نفرت علیه آمریکایی‌های آسیایی‌تبار، 
اردیبهشت امسال مجلس سنای آمریکا لایحه جدیدی را 
تصویب کرد. »کاتریک راماکریشنان« بنیان‌گذار و مدیر 

گروه توقف نفرت علیه آسیایی آمریکایی‌ها پیش‌تر گفته 
بود تحقیق درباره استفاده »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا از سخنان نژادپرستانه نشان می‌دهد که این 
الفاظ او تأثیر به‌سزایی بر رفتار مردم با گروه‌های اقلیتی 
داشته است. یک تحقیق جداگانه نیز نشان داده است، 
استفاده مقامات ارشد حزب جمهوری‌خواه از کلمات 
»ویروس چینی« و »ویروس چین« به‌جای ویروس کرونا، 
موجب تغییر درک مردم آمریکا نسبت به آسیایی‌تبارها 
شده است. این گزارش‌ها و تصاویر ضرب‌وشتم و آزار 
آسیایی‌تبارها در آمریکا در ماه‌های اخیر، برخی اعتراض‌ها 
را به همراه داشت و شهروندان آمریکایی با تظاهرات در 
چند شهر مختلف خواستار خاتمه تبعیض نژادی علیه این 
اقلیت شدند. این تظاهرات پس از آن برگزار شد که در 

نتیجه سه تیراندازی مرگبار در شهر آتلانتا، ۸ نفر از جمله 
۶ زن آسیایی‌تبار جان خود را از دست دادند.

تهدید سیاه پوستان
خبر دیگر از افزایش نژادپرستی در آمریکا اینکه 
رسانه‌های این کشور گزارش داده‌اند دست‌کم ۶ دانشگاه 
و کالج در آمریکا که سابقاً محل تحصیل سیاه‌پوستان 
این کشور بوده‌اند تهدید به بمب‌گذاری شده‌اند. برخی از 
این دانشگاه‌ها مجبور شده‌اند برای ساعاتی تعطیل شده 
و کلاس‌های خود را معوق کنند. طبق گزارش رسانه‌های 
محلی آمریکا »دانشگاه ایالتی آلبانی« در ایالت جورجیا، 
»دانشگاه ایالتی دلاور« در ایالت دلاور، »دانشگاه ساوثرن 
و کالج ای‌اند ام« در ایالت لوئیزیانا، »دانشگاه هوارد« در 
واشنگتن، »دانشگاه ایالتی بووی« در ایالت مریلند و 
»دانشگاه بثون-کوکمن« در ایالت فلوریدا جزو دانشگاه‌هایی 
بودند که به بمب‌گذاری تهدید شدند.پایگاه »میامی‌هرالد« 
گزارش داده در دانشگاه ایالتی بووی از تمامی حاضران در 
ساختمان‌ها خواستند تا زمان کسب اطلاعات بیشتر در 
مکان‌هایی که هستند پناه بگیرند. سگ‌های بمب‌یاب و 
تکنسین‌های بمب اقدام به جست‌وجو در ساختمان‌ها کردند 
و پس از آن اوضاع به حالت عادی بازگشت.دانشگاه‌های 
سیاه‌پوستان آن دسته از موسسات آموزش عالی هستند 
که قبل از تصویب »قانون حقوق مدنی« در سال ۱۹۶۴ 
برای تحصیل آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار در آمریکا احداث 
شدند. اکثر این موسسات آموزشی در سال‌های بعد از 
جنگ داخلی آمریکا ساخته شده‌اند و در ایالت‌های جنوبی 
قرار دارند.تهدید به بمب‌گذاری علیه دانشگاه‌های تاریخی 
سیاه‌پوستان موضوع تازه‌ای نیست. کمتر از یک ماه قبل، 
هم رسانه‌های آمریکا از تهدید به بمب‌گذاری علیه هشت 

دانشگاه سیاه‌پوستان خبر دادند. 

سرویس خارجی-
نتایج یک پژوهش در سرزمین‌های اشغالی فلسطین نشان می‌دهد که 
نابسامانی اوضاع اقتصادی و ناامیدی صهیونیست‌ها از حل‌وفصل منازعه 
با فلسطینیان، بخش زیادی از آنها را به فکر مهاجرت معکوس‌انداخته 
است. بر این اساس ۵۹ درصد صهیونیست‌ها در‌اندیشه مهاجرت هستند.

یکی از چالش‌های رژیم صهیونیستی به مسئله مهاجرت معکوس بر می‌گردد. 
تشدید ناامنی در کنار بحران‌های داخلی در سرزمین‌های اشغالی باعث شده تا 
شمار زیادی از ساکنان این رژیم به دنبال مهاجرت به سمت کشورهای اروپایی 
باشند. این پدیده که به »مهاجرت معکوس« معروف شد، یک کابوس برای 
صهیونیست‌هاست و نتایج نظرسنجی‌های اخیر نشان دهنده رشد این مسئله 
است. آن طور که خبرگزاری فارس نوشته، نتایج پژوهش مرکز میراث »بیگن« 
نشان می‌دهد ۵۹ درصد صهیونیست‌ها برای مهاجرت به خارج از فلسطین 
اشغالی به سفارت کشورهای مختلف مراجعه کرده و یا در‌اندیشه مراجعه به این 
سفارتخانه‌ها هستند. این پژوهش همچنین نشان می‌دهد که ۷۸ درصد والدین از 
سفر فرزندانشان به خارج از فلسطین اشغالی حمایت می‌کنند. »کالمان لیبسکیند« 
نویسنده روزنامه صهیونیستی »معاریو«، در این خصوص می‌گوید که »ما در برابر 
رشد یک پدیده چپ‌گرا در اسرائیل هستیم که از صهیونیسم و اسرائیل دور هستند 
و توجه کمتری به دولت یهود دارند.« به نوشته روزنامه »رأی الیوم«، لیبسکیند 
می‌‌افزاید که این گروه از صهیونیست‌ها حتی به تنهایی طرحی را علیه پروژه 
صهیونیسم رهبری کرده و خواهان بازنگری در حوادث النکبة )فاجعه اشغال 
فلسطین(، دولت فلسطین و حقیقت مرزهای اشغالی سال ۱۹۴۸ و ۱۹۶۷ هستند. 
وی همچنین گفت که بیشتر این فعالان در سازمان‌های مدنی رژیم صهیونیستی 
عضو بوده و از کشورهای مختلف کمک‌های مالی دریافت و صرف بدنام کردن 
ارتش اسرائیلی و نظامیان آن می‌کنند. کانال ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز در سال ۲۰۱۴ فاش کرد که تعداد کسانی که تمایل به مهاجرت به برلین 
پایتخت آلمان را دارند به ۲۵ هزار نفر رسیده است و به گفته یکی سازماندهندگان 
مهاجرت به برلین با اشاره به تقاضای مهاجرت بیش از 9 هزار نفر گفت که در میان 
آنها افسران ارتش اسرائیل نیز به چشم می‌خورد. همچنین نتایج یک نظرسنجی 
اسرائیلی نشان می‌دهد که ۴۰ درصد صهیونیست‌ها به فکر مهاجرت معکوس 
هستند و دلیل آن را نابسامانی اقتصادی، نابرابری و ناامیدی از بن‌بست در روند 
حل‌وفصل منازعه با فلسطینیان عنوان کرده‌اند. پیش از این نیز »آری شاویط« 
تحلیلگر یهودی در روزنامه‌هاآرتص، در مقاله‌ای با عنوان »اسرائیل نفس‌های آخر 
را می‌کشد« نوشت: »اسرائیل دیگر جای زندگی نیست و باید به سانفرانسیسکو یا 
برلین رفت. ممکن است از نقطه بی‌بازگشت عبور کرده باشیم و دیگر امکان پایان 
دادن به اشغال، توقف شهرک‌‌سازی و دستیابی به صلح، امکان اصلاح صهیونیسم، 
نجات دموکراسی و تجزیه کشور وجود نداشته باشد.« همچنین عفو بین‌الملل 
دیروز گزارش جدیدی را تحت عنوان »رژیم آپارتاید اسرائیل علیه فلسطینی‌ها: 
رژیمی ظالم مبتنی بر سلطه‌گری و جنایت علیه بشریت« منتشر کرد. جنبش 
مقاومت اسامی فلسطین )حماس( گزارش سازمان عفو بین‌الملل را که در آن 

اسرائیل یک رژیم آپارتاید توصیف شد، ستود.

نخستین تلاش آمریکا برای بین‌المللی کردن 
بحران اوکراین در شورای امنیت سازمان ملل 
شکست خورد و نمایندگان روسیه و چین با ادعاهای 
آمریکا در‌باره احتمال جنگ در اوکراین مخالفت 

کردند.
آمریکا در تلاشی دیگر برای بین‌المللی کردن بحران 
شرق اروپا، پرونده اوکراین را به شورای امنیت کشاند. این 
نهاد روز دوشنبه )۱۱ بهمن( به درخواست آمریکا برای 
بررسی تحولات اوکراین تشکیل جلسه داد. واشنگتن به 
همراه متحدانش در روزهای گذشته روسیه را به اعزام 
ده‌ها هزار نیرو به مرز با اوکراین متهم کرده و مدعی 
شده مسکو ممکن است در آینده نزدیک قصد حمله 
به اوکراین داشته باشد.ادعای آمریکا و متحدان غربی 
این کشور درباره وقوع جنگ قریب‌الوقوع در اوکراین 
نه تنها از سوی مسکو بلکه از سوی دولت اوکراین هم 
 رد شده است. »سی‌ان‌ان« چند روز پیش گزارش داد 
»ولادیمیر زلنسکی«، رئیس‌جمهور اوکراین در تماس 
تلفنی با »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا از او خواسته 
کشورهای غربی فضا‌سازی درخصوص احتمال جنگ 

قریب‌الوقوع در اوکراین را متوقف کنند.
بر اساس گزارش‌ها نمایندگان روسیه و چین در 
این نشست ادعاهای نماینده آمریکا را قویاً رد کردند. 
نماینده روسیه در جلسه شورای امنیت از آمریکا به 
دلیل هراس‌افکنی علیه مسکو و وادار کردن کشورها به 
برگزاری جلسه غیرضروری در شورای امنیت انتقاد کرد. 
»واسیلی نبنزیا« گفت: »این عدد ۱۰۰ هزار نیرو که 
می‌گویند در مرز روسیه و اوکراین مستقر شده‌اند را از 
کجا آورده‌اید؟«»ژانگ جون«، نماینده چین در سازمان 

ملل هم به حمایت از روسیه پرداخت. او گفت: »دلیلی که 
آمریکا از شورا خواسته این جلسه را برگزار کند این است 
که می‌گوید استقرار نیروهای روسیه در نزدیکی مرزهای 
اوکراین تهدیدی علیه صلح و امنیت بین‌المللی است. چین 
نمی‌تواند خودش را با این دیدگاه تطبیق بدهددر این 
 میان»ژانگ جون«، سفیر چین در سازمان ملل نیزگفت:
» روسیه بارها گفته که هیچ برنامه‌ای برای انجام اقدام 
نظامی ندارد و اوکراین نیز گفته که نیازی به جنگ 
نیست. تحت چنین شرایطی، مبنای نگرانی آمریکا برای 
اصرار بر وقوع یک جنگ احتمالی چیست؟« نماینده 
چین در سازمان ملل همچنین از همه طرف‌ها خواست 
به بیانیه‌های روسیه درخصوص اینکه برنامه‌ای برای آغاز 

عملیات نظامی ندارد توجه کنند.

عقب‌نشینی نمی‌کنیم
در تحولی دیگر و در آستانه تماس تلفنی آتی 
»سرگئی لاوروف« و »آنتونی بلینکن«، مسکو اعلام 
کرد که در مقابل تهدیدات واشنگتن به اعمال تحریم‌ها 
عقب‌نشینی نمی‌کند.به گزارش اسکای نیوز این اظهارات 
روسیه در بحبوحه افزایش تنش‌ها باکشور‌های غربی 
درخصوص اوکراین صورت می‌گیرد.سفارت روسیه در 
آمریکا اعلام کرد که مسکو در این خصوص عقب‌نشینی 
نکرده و به تهدیدات واشنگتن به اعمال تحریم‌ها 
توجهی نمی‌کند. این سفارت هم چنین اشاره کرده 
که سربازان روسیه هیچ کسی را تهدید نمی‌کنند و این 
 حق حاکمیتی مسکو است که ارتش خود را در داخل 

اراضی‌اش جابجا کند.

افزایش 100 هزار نفری ارتش اوکراین
در میانه تنش‌های غرب و روسیه بر سر اوکراین، 
رئیس‌جمهور این کشور نیز از افزایش 100 هزار نفری 
تعداد نیروهای مسلح ارتش تا سه سال آینده خبر 
داد. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین دیروز 
)سه‌شنبه( در پارلمان این کشور گفت که تا ۱۰۰ هزار 
نیرو به نیروهای مسلح این کشور در سه سال اضافه 
خواهد کرد.  به گزارش خبرگزاری رویترز، زلنسکی 
همچنین گفت که اقتصاد اوکراین در حال تثبیت است و 
از قانون‌گذاران خواست که متحد بمانند و در مورد تهدید 
حمله نظامی روسیه هراس‌پراکنی نکنند. وی در ادامه ابراز 
امیدواری کرد که درباره تاریخ دور دیگری از مذاکرات صلح 

با )حضور( روسیه، فرانسه و آلمان به زودی توافق شود.
تعطیلی سفارت رژیم صهیونیستی 

 خبر دیگر اینکه منابع عبری زبان گزارش دادند که 
سفارت رژیم صهیونیستی در اوکراین به دلیل مشکلات 
مربوط به پرداخت دستمزدهای کارکنان تا اطلاع ثانوی 
تعطیل شد. به گزارش ایسنا، شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم 
اسرائیل اعلام کرد کارمندان سفارت رژیم صهیونیستی 
در اوکراین به دلیل اختاف نظر با وزارت دارایی این 
رژیم تصمیم به تعطیلی آن تا اطاع ثانوی گرفتند. این 
شبکه گزارش داد که »کمیته پرسنل وزارت خارجه اسرائیل 
تایید کرد که به دلیل اختلافات بین این کمیته و وزارت 
دارایی اسرائیل سفارت اوکراین تا اطلاع ثانوی بسته خواهد 
بود.«.وزارت دارایی رژیم »اسرائیل« اخیرا تصمیم گرفت 
از ماه آینده مبلغی را از حقوق کارکنان سفارت این رژیم 
در اوکراین کسر کند.کارمندان سفارت رژیم صهیونیستی 
در کیف در تلاش هستند تا راه‌حلی برای این بحران بیابند.

میلیاردر آمریکایی و 
پدر انقلاب‌های رنگی این بار 
خواهان تغییر در نظامِ حاکم بر 
برای  جایگزینی  یافتن  و  چین 

»شی جین‌پینگ« شده است!
میلیاردر  سوروس«  »جورج 
مدیره  رئیس‌هیئت‌  آمریکایی، 

مؤسسه »جامعه باز« و پدر انقلاب‌های رنگی روز دوشنبه در جریان سخنرانی در 
مؤسسه محافظه‌کار »هوور« خواهان جایگزینی »شی جین‌پینگ«، رئیس‌جمهور 
چین، شد و المپیک آتی زمستانی ۲۰۲۲ پکن را با المپیک ۱۹۳۶ در آلمان نازی 
مقایسه کرد. این میلیاردر یهودی 91 ساله در سخنرانی خود از چین به عنوان 
»قدرتمندترین دولت استبدادی جهان و بزرگترین تهدیدی که جوامع باز امروز با 
آن مواجه هستند« یاد کرد و گفت: »چین همچون آلمان در سال 1936 تلاش 
خواهد کرد تا از منظره بازی‌های المپیک آتی پکن برای کسب پیروزی تبلیغاتی 
برای سیستم کنترل‌های سخت‌گیرانه‌اش استفاده کند.« رئیس‌هیئت‌ مدیره مؤسسه 
به اصطلاح »جامعه باز« همچنین در ادامه ضمن انتقاد از سیاست‌های دولت فعلی 
چین گفت که شی، برخلاف »دنگ شیائوپینگ«، رهبر پیشین چین، که اصلاحات 
بازار آزاد را ارائه کرد، »یک معتقد واقعی به کمونیسم است« و ادعا کرد که 
 »مائو تسه تونگ و ولادیمیر لنین بت‌های او هستند.« سوروسِ مجارستانی الاصل 
در پایان سخنرانی خود خواستار تغییر نظام در چین شد و تصریح کرد که این 
خط مشی فعلی بسیاری از محافظه‌کاران در آمریکا است که با حاکمیت شی نیز 
مخالف هستند و همچنین ابراز امیدواری کرد که شی جین‌پینگ با فردی کمتر 
سرکوبگر در داخل و صلح‌طلب‌تر در خارج جایگزین شود. گفتنی است، اخیراً نیز 
گزارش‌هایی منتشر شده که مدعی است بنیاد جامعه باز سوروس چندین میلیون 
دلار برای راه‌اندازی یک انقلاب رنگی در قزاقستان که اخیراً با ناآرامی‌هایی همراه 
بوده، هزینه کرده است. همچنین گفته می‌شود که این انقلاب‌های رنگین تاکنون 
در اوکراین، لبنان،گرجستان و قرقیزستان صورت گرفته و تحقیقات و بررسی‌ها 
نشان می‌هد جورج سوروس در پشت پرده تمامی این به اصطلاح انقلاب‌ها بوده 

است و در واقع سوروس دست مخفی غرب در انقلاب‌های رنگی است.
جورج سوروس صهیونیست در حال حاضر صد و شصت و چهارمین ثروتمند 
جهان است او در 91 سالگی هنوز علاقه دارد که به راه گذشته خود و سرک 
کشیدن و دخالت کردن در وضعیت دیگر کشورها ادامه دهد. چگونگی و چند و 

چونِ رابطه او با نهادهای قدرت در آمریکا محل پرسش است.
او در کتاب »سقوط اقتصادی سال 2008 و معنای آن؛ چارچوب نظری تازه 
برای بازارهای مالی« خود را فيلسوفی ناکام و بورس‌بازی موفق خوانده است! او در 
کتاب پيش‌گفته ياد کرده که در ماه‌های نخست ورود به لندن کتاب »جامعه‌باز 
و دشمنان آن« اثر »کارل پوپر« را خواند و اين کتاب چون وحی منزل او را 
تحت تأثير خود قرار‌ داد. به نظر می‌رسد نام مؤسسه خود را نیز از این کتاب 
گرفته است و قصد دارد با پول پاشی مفاد این کتاب را در سراسر جهان پیاده 
کند. همچنین به نظر می‌رسد سورس که در سال 2004 کتابی نوشت با عنوان 
»حباب هيمنه ‌آمريکا؛ هزينه‌های جنگ بوش در عراق« و در آن سياست »جرج 
بوش«، رئیس‌جمهور وقت آمریکا، را در زمينه‌تروريسم، مسلمانان و خاورميانه 
منفی ارزيابی کرد، خود همان راه بوش را می‌رود؛ در واقع او که »لنین حزب 
دموکرات« نیز خوانده شده شبیه‌ترین دموکرات به بوش است. بسیار جالب است 
که منتقدان آمریکایی سوروس می‌گويند او با نيات سياسی بازار بورس نيويورک 
را تحت تاثير قرار می‌دهد و بر اتفاقات اثرگذار بر بهای دلار آمريکا نيز نفوذ دارد. 

نیروهای امنیتی عربستان شیخ »کاظم العمری« از روحانیون 
سرشناس شیعه را هم بازداشت کردند. این روحانی، نماینده 

آیت‌الله‌العظمی سیستانی در مدینه منوره است.
رژیم آل‌سعود یکی دیگر از علمای شیعه را به بهانه‌های واهی دستگیر 
کرد. به گفته منابع شیعه عربستانی نیروهای امنیتی سعودی در روزهای 
گذشته اقدام به بازداشت شیخ »کاظم العمری« از روحانیون سرشناس مدینه 
منوره کرده‌اند. طبق این گزارش شیخ »کاظم العمری« فرزند آیت‌الله مرحوم 
»محمد العمری« و نماینده آیت‌الله‌العظمی سیستانی در مدینه منوره است 
که در سال ۲۰۱۰ نیز بازداشت شده بود. هنوز دلیل بازداشت این عالم بزرگ 

مشخص نیست و نهادهای سعودی نیز توضیحی در این باره نداده‌اند.
در همین حال شیخ »عبداللطیف الناصر« که از سال ۲۰۱۹ در بازداشت 
به سر می‌برد، در ‌دادگاه سعودی به هشت سال زندان محکوم شد. او زمانی که 
به همراه خانواده‌اش قصد سفر به بحرین را داشت بر روی پل »ملک فهد« در 
مرز دو کشور بازداشت شد و اکنون با گذشت بیش از دو سال و نیم، به تازگی 
محاکمه شده است. ظلم و ستم علیه شیعیان در عربستان هرچند همواره 
وجود داشته است، اما از زمان روی کار آمدن »محمد بن سلمان« به عنوان 
ولی‌عهد سعودی، شیعیان نیز در کنار اقشار دیگر جامعه عربستان به شدت 
سرکوب شده‌اند. در ماه‌های گذشته حداقل چهار جوان شیعه به اتهام اعتراض 

علیه رژیم سعودی اعدام شده‌اند.

منابع خبری از کودتا در »گینه بیسائو« خبر 
می‌دهند.

چند روز پیش منابع رسانه‌ای خبر دادند، کودتایی در 
بورکینافاسو شده و رئیس‌جمهور این کشور آفریقایی توسط 
تعدادی از نظامیان شورشی این کشور دستگیر شده است. 

حالا منابع خبری از تیراندازی شدید در اطراف کاخ ریاست 
جمهوری در پایتخت گینه بیسائو خبر می‌دهند. به گزارش 
فارس از خبرگزاری رویترز، برخی منابع از بروز کودتا در 
این کشور آفریقایی خبر می‌دهند. البته تا زمان تنظیم این 
گزارش هیچ خبری نسبت به کیفیت این اتفاق در دست 

نیست و نسبت به صحت یا کذب این خبر نمی‌توان مطمئن 
بود.

گینه بیسائو با نام رسمی جمهوری گینه بیسائو کشوری 
است در غرب آفریقا در کناره اقیانوس اطلس شمالی، همسایه 
با سنگال. پایتخت آن بیسائو است. این کشور کوچک 

آفریقایی نزدیک به دو میلیون جمعیت دارد که بیشتر آنان 
مسلمان هستند. این کشور که یکی از مستعمرات پرتغال بود 
و گینه پرتغال نام داشت، پس از استقلال سال ۱۹۷۳ نام 
پایتخت خود، بیسائو را به نام رسمی خود اضافه کرد تا از 

اشتباه گرفته شدن با جمهوری گینه جلوگیری کند.

بحران اوکراین به سازمان ملل کشیده شد

کودتای نظامی در گینه

سوروس در توهم براندازی چین!

بازداشت نماینده آیت‌الله سیستانی در عربستان 
 توسط رژیم آل‌سعود

دادگاه به اصطلاح مبارزه با ‌تروریسم رژیم آل‌سعود »شیخ عبداللطیف الناصر« 
از روحانیون شیعه این کشور را بدون حتی یک اتهام به 8 سال حبس محکوم 
کرد تا سرکوبی شیعیان توسط آل‌سعود همچنان و بدون توقف ادامه داشته 
باشد. نیرو‌های امنیتی عربستان هفته گذشته نیز شیخ »کاظم العمری« از دیگر 
روحانیون شیعه این کشور را بازداشت کرده‌اند. او فرزند شیخ »محمد العمری« 
از شخصیت‌های برجسته در مدینه منوره است. پیش‌تر نیز دادگاه تجدیدنظر 
عربستان، حکم اعدام دو جوان شیعه بحرینی به نام‌های »جعفر سلطان« و »صادق 

ثامر« را صادر کرد. 
در حالی که دولت عربستان و گروه‌های ضد شیعه برای توجیه نادیده گرفتن 
شیعیان در این کشور آمارهای 5 درصدی از جمعیت شیعیان ارائه می‌کنند، 
آمارهای غیرحکومتی نشان از آن دارد که شیعیان عربستان بین 15 تا 35 درصد 
از جمعیت این كشور را به خود اختصاص داده‌اند و سال‌ها است كه به دلیل نوع 
نگرش قومیتی، نژادی و طایفه‌ای و اعمال نوعی آپارتاید قبیله‌ای از سوی آل‌سعود، 
از حداقل شرایط شهروندی برخوردارند و هیچ منصب و پسُت و مقامی در حكومت 
ندارند. به عبارت بهتر می‌توان گفت شیعیان در كشور عربستان با انواع تبعیض‌های 
دینی- مذهبی، تبعیض‌های سیاسی و محرومیت‌های اقتصادی مواجه هستند و 
شهروند درجه دو به‌حساب می‌آیند و در بدنه اصلی حکومت و پست‌های مهم 
حکومتی، جایگاهی ندارند. حتی اجازه تصدی پست‌های مدیریتی سطح پایین‌تر، 

در حد مدیریت یک مدرسه هم به شیعیان داده نمی‌شود.
با توجه به ماهیت اسامی که آل‌سعود برای دولت عربستان قائل است این 
رژیم پیوسته از فتوای علمای وهابی برای کنترل اعتراض‌ها و سرکوب معترضین 
استفاده می‌نماید، در همین راستا مقامات عربستان با معرفی معترضان شیعه 
به‌عنوان ستون پنجم دشمن که قصد ایجاد ناامنی در عربستان را دارند زمینه 
سرکوب گسترده شیعیان را فراهم می‌نمایند و با توجه به اهمیت اسلام در 
عربستان و تأکید آل‌سعود بر نقش خود به‌عنوان خادم حرمین شریفین، تلاش 
کرده‌اند به مخالفان خود برچسب مخالفت با دولت اسامی زده و به راحتی با 
آنان برخورد کنند. تا جایی‌ که برخی از شیوخ وهابی هر نوع اعتراض را طراحی 
دشمنان اسلام معرفی نموده و حتی شورای »کبارالعلما« به‌عنوان مهم‌ترین و 
اصلی‌ترین نهاد تأثیرگذار در این کشور درخصوص ممنوعیت شرعی تظاهرات 
در عربستان بیانیه داده است. در تاریخ سلطنت آل‌سعود، ایدئولوژی وهابیسم و 
ایدئولوگ‌های ضد شیعه وهابی جایگاه مهمی ‌داشته‌اند. این ایدئولوژی که مهم‌ترین 
کارکرد آن مشروعیت‌سازی مذهبی برای اقدامات سلاطین این کشور بوده است در 
واقع فعالیت علمای وهابی در این کشور امکانی را در اختیار آل‌سعود قرار داده تا 
در مواقع ضروری دست عربستان را در اقدامات داخلی و واکنش‌های سیاسی این 

کشور با صدور فتوا باز گذارد. 
با روی کار آمدن »بن‌سلمان« نیز سیاست تشدید فشارها و سرکوب در 
قبال شیعیان و دستگیری، زندانی، شکنجه و اعدام آنان ادامه یافت. بن‌سلمان 
شیعیان این کشور را جماعتی ناراضی و حتی ‌تروریست خطاب کرد که مورد 
حمایت ایران هستند و از سوی ایران مورد حمایت قرار می‌گیرند لذا آنچه که 
ادامه یافت، سرکوب خشونت بار شیعیان عربستان با قتل، شکنجه و دادگاه‌های 
ناعادلانه بن‌سلمان علیه آنان بود. شدت این سرکوب‌ها از همان آغاز به‌گونه‌ای بود 
که بسیاری از شیعیان از جمله شیعیان عوامیه مجبور به کوچ اجباری و یا فرار از 

محل زندگی‌شان شدند.
اعتراض شیعیان عربستان به وضع موجود، با پرورش نسل جدید از رهبران 
شیعی كه عمدتاًً تحصیلات علمی خود را در نجف یا ایران گذرانده و مطالبات خود 
را با الهام گرفتن از روحیه انقلابی ایران فریاد می‌زدند، وارد مرحله نوینی شد. 

آیت‌الله شهید نمر از نمونه‌های این گروه از رهبران شیعی عربستان است. 
با وجود اینكه شهید نمر هیچ‌گاه فعالیت مسلحانه و یا اقدام ‌تروریستی علیه 
رژیم سعودی سازماندهی نكرده و تنها از سیاست‌های ظالمانه حكومت انتقاد 
میك‌رد، با برخوردهای خشن و امنیتی حكومت رو‌به‌رو شد. دادگاه ویژه آل‌سعود 
در سال ۲۰۱۳ رسیدگی به پرونده شهید نمر را با اتهاماتی چون فتنه مذهبی، 
تشكیل جلسه با مجرمان فراری، ‌ترویج كشتار شهروندان و نیروهای پلیس، تخریب 
مساجد در هنگام نماز جمعه و دخالت در امور سایر كشورها آغاز كرد. این محاكمه 
كه با اعتراضات مردمی همزمان بود، حدود یك سال طول كشید تا سرانجام در ۲۵ 
مارس ۲۰۱۴ حكم اعدام به علت محاربه علیه نظام برای شیخ نمر صادر شد. اما 
این حكم در دوران پادشاهی ملك عبدالله معلق ماند و اجرا نشد. پس از روی كار 
آمدن ملك سلمان و سیاست‌های ماجراجویانه رژیم سعودی، این حکم اجرا شد. 
با دستگیری و در نهایت شهادت )شیخ النمر باقر النمر( حرکت‌های اعتراضی در 
عربستان جان دوباره‌ای گرفت. مسئله‌ای که نه سرکوب و نه مشوق‌های اقتصادی 

هیچ‌گاه نتوانسته آن را خاموش کند.
در طی سالیان گذشته مقاومت و پیروزی‌های متعدد انصارالله در یمن، قدرت 
یافتن شیعیان عراق و افزایش قدرت حزب‌الله، افزایش توان جمهوری اسامی 
ایران و پیروزی‌های سوریه و موفقیت‌های جبهه مقاومت و به‌طور کلی خیزش‌های 
شیعی منطقه تأثیرات بسیاری بر تحركات شیعیان عربستان داشته و رژیم عربستان 
به خوبی می‌داند؛ اگر اقتدار شیعیان در جهان و منطقه افزایش پیدا كند، قطعا 
در افزایش توان شیعیان عربستان تأثیر خواهد گذاشت و به نوعی قدرت و توان 
شیعیان عربستان برگرفته از شیعیان منطقه است و هرچه شیعیان نفوذ بیشتری 
داشته باشند، این به‌عنوان یك پشتوانه برای شیعیان شرق عربستان تلقی می‌شود. 
لذا رژیم سعودی از هیچ کوششی در ضربه‌زدن به جریانات شیعی منطقه فروگذار 
نمی‌کند. عربستان نیک می‌داند که طی سالیان گذشته اقلیت شیعه همواره یکی 
از بازیگران اصلی در صحنه سیاست داخلی این کشور بوده و پیوسته تلاش نموده 
با شدت بخشیدن به سرکوب‌ها، نفوذ و تحرکات شیعیان را در این كشور مهار 
نماید. این در حالی است که بسیاری از کارشناسان معتقدند که اگر عربستان در 
سیاست‌های خود نسبت به شیعیان تجدیدنظر نكند، دست به آشتی ملی نزده و از 
آنان دلجویی نكند و این آپارتاید قبیله‌ای را پایان ندهد، در آینده بحران سیاسی 
فراگیری در رژیم آل‌سعود شكل خواهد گرفت كه مهار كردن آن بسیار پرهزینه و 

شاید ناممکن خواهد بود.
معین ضابطی


